Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ^  февраля 2020 г. № Y /^-p
г. Нарьян-Мар

О проведении тренировочных
тестирований по математике

и русскому языку обучающихся 9 классов
общеобразовательных организаций

Ненецкого автономного округа

В целях подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
Ненецкого автономного округа к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования:

1. Провести тренировочные тестирования по математике и русскому языку
обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Ненецкого
автономного округа с использованием тестовых материалов по спецификациям
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования, разработанных Федеральным государственным бюджетным
научным учреждением «Федеральный институт педагогических измерений».

2. Установить дату проведения тренировочного тестирования по русскому
языку -  29 февраля 2020 года (суббота).

3. Установить время начала тренировочного тестирования -  10:00
по местному времени.

4. Установить дату проведения тренировочного тестирования
по математике -  14 марта 2020 года (суббота).

5. Установить время начала тренировочного тестирования -  10:00
по местному времени.

6. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития образования»:

1) обеспечить технологическое сопровождение тренировочных
тестирований;

2) обеспечить информационную безопасность при проведении
тренировочных тестирований;

3) организовать проверку работ участников тренировочных тестирований;
4) подготовить анализ выполнения заданий и представить

его в Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.
7. Руководителям общеобразовательных организаций:

2

1) довести до обучающихся 9 классов сроки проведения тренировочных
тестирований по математике и русскому языку;

2) назначить ответственное лицо в общеобразовательной организации
за проведение тренировочных тестирований;

3) обеспечить условия для проведения тренировочных тестирований;
4) провести тренировочные тестирования в установленные сроки.
8. Образовательным организациям представить сканированные работы

обучающихся в региональный центр оценки качества образования
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования» в день проведения
тренировочных тестирований до 16.00.

9. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Л.А. Храпова